
OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

11 
 
 
Številka: 60006-001/2017-5 
Datum: 20. marec 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKLEP 
 

o izdaji soglasja k porabi presežka prihodkov nad odhodki 
javnega zavoda Osnovna šola Benedikt 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Osnovna šola Benedikt 
 
 
POROČEVALEC:  Milan GABROVEC, ravnatelj OŠ Benedikt 
 
 
PREDLOGI SKLEPOV: 
 
Na podlagi 28.a člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005 – UPB, 25/2008, 
98/2009 – ZIUZGK, 36/2010, 62/2010 – ZUPJS, 94/2010 – ZIU, 40/2012 – ZUJF in 
14/2015 – ZUUJFO), 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 
30/2002 – ZJF-C in 114/2006 – ZUE), 27. člena Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno 
– izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 
in 35/2011) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
14/2011) se sprejme Sklep o soglasju k porabi presežka prihodkov nad odhodki iz leta 
2016 v Osnovni šoli Benedikt, kot je predložen. 

- 301 -



 

OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80; telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

 
 
Na podlagi 28.a člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005 – UPB, 25/2008, 
98/2009 – ZIUZGK, 36/2010, 62/2010 – ZUPJS, 94/2010 – ZIU, 40/2012 – ZUJF in 
14/2015 – ZUUJFO), 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 
30/2002 – ZJF-C in 114/2006 – ZUE), 27. člena Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno 
– izobraževalnega zavoda Osnovne šole Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 
in 35/2011) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
14/2011) je Občinski svet Občine Benedikt na ____. redni seji dne 
__________________ sprejel naslednji  
 
 
 

SKLEP 
 
 

1. Občinski svet Občine Benedikt soglaša k porabi presežka prihodkov nad odhodki iz 
leta 2016 v Osnovni šoli Benedikt. 

 
2. Presežek prihodkov nad odhodki v višini 22.113,71 EUR se nameni za preureditev 

razdelilne kuhinje vrtca v centralno kuhinjo in za nakup čistilnega in fotokopirnega 
stroja. 

 
 
 
Številka: 60006-001/2017- 
V Benediktu, dne  
 
 
 
 ŽUPAN 
 Milan GUMZAR 
 
 
VLOŽITI: 
1. K zadevi 
2. V register sklepov OS 
 
DOSTAVITI: 
1. Osnovni šoli Benedikt 
 
 

- 302 -



 
 

OBRAZLOŽITEV 
 

 
 
1. Zakonska podlaga 

 Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 25/2008, 98/2009-ZIUZGK, 
36/2010M 62/2010-ZUPJS, 94/2010-ZIU, 40/2012-ZUJF) 

 Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/2002 – ZJF-C in 
114/2006 – ZUE) 

 Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 in 35/2011) 

 Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/2011) 
 
 
2. Obrazložitev 
 
Osnovna šola Benedikt je dne 12.1.2017 podala vlogo za porabo presežnih sredstev 
za preureditev kuhinje v vrtcu. V vlogi je navedla, da bi želeli presežek prihodkov nad 
odhodki iz leta 2016 porabiti za preureditev razdelilne kuhinje v centralno kuhinjo in za 
nakup nujno potrebnega čistilnega stroja in fotokopirnega stroja. Razdelilna kuhinja v 
novem vrtcu je namreč precej večja od šolske kuhinje, vendar nima ustrezne opreme, 
da pi postala samostojna kuhinja, v kateri bi lahko kuhali in pripravljali dnevne obroke 
za vse otroke vrtca. Ker bi s preselitvijo oz. pripravljanjem hrane v vrtcu razbremenili 
šolsko kuhinjo, ki je bistveno manjša in zato prostorsko zelo obremenjena, prosijo 
občino ustanoviteljico za izdajo soglasja k porabi presežnih sredstev iz leta 2016 v 
višini 22.113,71 EUR. 
 
Porabo presežnih sredstev iz leta 2016 je odobril Svet zavoda Osnovne šole Benedikt 
na seji Sveta zavoda dne 16.2.2017. 
 
19. člen Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/2002 – ZJF-C in 
114/2006 – ZUE) določa, da pravne osebe ugotavljajo v izidu poslovanja presežek 
prihodkov nad odhodki (v nadaljnjem besedilu: presežek) ter presežek odhodkov nad 
prihodki (v nadaljnjem besedilu: primanjkljaj). Presežek se razporeja v skladu z 
zakonom in odločitvijo ustanovitelja pravne osebe. Primanjkljaj se krije v skladu z 
zakonom in v skladu z odločitvijo ustanovitelja pravne osebe. 
 
27. člen Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 in 35/2011) določa, da se zavod 
financira iz javnih sredstev, sredstev ustanoviteljice, prispevkov učencev, plačil staršev 
za storitve v predšolski vzgoji, sredstev od prodaje storitev in izdelkov ter iz donacij, 
prispevkov sponzorjev in iz drugih virov. 
 
Presežek prihodkov nad odhodki, ki jih šola pridobi s prodajo proizvodov oziroma 
storitev, ustvarjenih z opravljanjem vzgoje in izobraževanja oziroma z opravljanjem 
drugih dejavnosti v skladu z odlokom, se uporablja za plačilo materialnih stroškov, 
investicijsko vzdrževanje in investicije, po predhodnem soglasju ustanovitelja pa tudi za 
plače. 
 
 
3. Ocena finančnih posledic 
 
Finančnih posledic za občinski proračun ni. 

- 303 -



- 304 -



- 305 -



- 306 -




